
XXVII RALLYE SANTA BRÍGIDA
18-19 de Marzo del 2011

1ª ETAPA - 1ª SECCIÓN

LONGITUD (en km.) 2,14
PROMEDIO (en km/h.) 18,34
TIEMPO (en minutos) 7

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 10:00 2,14
0,17 0,17 0,17 x con GC-321 hacia Santa Brígida D 10:00 1,97
0 17 0 34 0 34 x con GC-320 hacia Las Meleguinas D 10:01 1 80

CH 0 - Complejo Municipal de Deportes - Salida del Rallye y entrada a Zona de Asistencia A

    Kilómetros

SECTOR:  1

de C.H. 0 a C.H. 1 

0,17 0,34 0,34 x con GC 320 hacia Las Meleguinas D 10:01 1,80
1,50 1,84 1,84 x Grutas de Artiles hacia Pino Santo GC-324 I 10:06 0,30
0,30 2,14 2,14 CH Santa Brígida 10:07 0,00

LONGITUD (en km.) 15,72
PROMEDIO (en km/h.) 29,48
TIEMPO (en minutos) 32

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0 00 0 00 2 20 SA IDA GC 324 400 d l d M l i 10 10 1 2

    Kilómetros

del T.C. 1  al  C.H. 2

SECTOR:  2
INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS

TC 1
SANTA BRIGIDA

0,00 0,00 2,20 SALIDA: GC-324 a 400 metros del cruce de Las Meleguinas 10:10 15,72
3,00 3,00 5,20 x Cruce dir. Lomo Espino - Santa Brígida GC-324 I 10:16 12,72
1,44 4,44 6,64 x Lomo Espino GC-151 F/I 10:19 11,28
1,56 6,00 8,20 META 10:22 9,72
0,25 6,25 8,45 CONTROL STOP (Junto al Torreón) 10:22 9,47
0,90 7,15 9,35 x GC-15 Carretera del Centro hacia San Mateo D 10:24 8,57
3,53 10,68 12,88 x Madroñal F 10:31 5,04
2,31 12,99 15,19 x casco urbano San Mateo (gasolinera) F 10:36 2,73
0,62 13,61 15,81 x carretera de Valsequillo GC-41 I 10:37 2,11
1 90 15 51 17 71 x carretera de la Lechuza F/I 10:41 0 211,90 15,51 17,71 x carretera de la Lechuza F/I 10:41 0,21
0,20 15,71 17,91 Rotonda F 10:41 0,01
0,01 15,72 17,92 CH La Lechucilla - Tenteniguada 10:42 0,00

LONGITUD (en km.) 21,40
PROMEDIO (en km/h.) 30,57
TIEMPO (en minutos) 42

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

del T.C. 2  al  C.H. 3

    Kilómetros

INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS
SECTOR:  3 TC 2

LA LECHUCILLA - 
TENTENIGUADA

0,00 0,00 17,97 T.C. LA LECHUCILLA 10:45 21,40
0,30 0,30 18,27 x La Lechuzilla F/I 10:45 21,10
4,70 5,00 22,97 META TENTENIGUADA (Mirador) 10:54 16,40
0,35 5,35 23,32 CONTROL STOP 10:55 16,05
0,35 5,70 23,67 Tenteniguada F 10:56 15,70
3,30 9,00 26,97 Las Vegas F 11:02 12,40
1,98 10,98 28,95 Valsequillo F/D 11:06 10,42
0,16 11,14 29,11 x STOP con carretera general D 11:06 10,26
0,16 11,30 29,27 x ¡¡ Ojo STOP situarse a la izq para Mercadillo - Valle San Roque I 11:07 10,10
0 17 11 47 29 44 x Calle Ciudad de Tacoronte I 11:07 9 930,17 11,47 29,44 x Calle Ciudad de Tacoronte I 11:07 9,93
0,48 11,95 29,92 x Palmeral de San Roque D 11:08 9,45
5,41 17,36 35,33 x Valle San Roque -iglesia- I 11:19 4,04
3,83 21,19 39,16 x Telde - Santa Brígida  (Cierre Carretera) I 11:26 0,21
0,21 21,40 39,37 CH Higuera Canaria (a 200 m. Cierre carretera) 11:27 0,00

LONGITUD (en km.) 14,94
PROMEDIO (en km/h.) 33,20
TIEMPO (en minutos) 27

TC 3
HIGUERA CANARIA

INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS

del T.C. 3  al  C.H. 4

SECTOR:  4

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 39,47 T.C.: HIGUERA CANARIA (Km.10,4) 11:30 14,94
2,47 2,47 41,94 x La Gavia F 11:34 12,47
5,33 7,80 47,27 META (frente casa con rampa y otra a al izda.) 11:44 7,14
0,22 8,02 47,49 CONTROL STOP (frente a la casa nº 3) 11:44 6,92
0,06 8,08 47,55 Cierre crtra. x  La Atalaya / Campo de Golf F 11:44 6,86
2,52 10,60 50,07 x Sta. Brígida - Las Palmas I 11:49 4,34
1,90 12,50 51,97 x Santa Brígida  (Recorrido Urbano) D 11:52 2,44
0 64 13 14 52 61 C t d l Oli GC320 h i L M l i F/I 11 53 1 80

    Kilómetros

0,64 13,14 52,61 x Carretera de los Olivos x GC320 hacia Las Meleguinas F/I 11:53 1,80
1,50 14,64 54,11 x Grutas de Artiles hacia Pino Santo GC-324 11:56 0,30
0,30 14,94 54,41 CH Santa Brígida 11:57 0,00
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XXVII RALLYE SANTA BRÍGIDA
18-19 de Marzo del 2011

ÓINTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS
LONGITUD (en km.) 9,21
PROMEDIO (en km/h.) 27,63
TIEMPO (en minutos) 20

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 54,47 SALIDA: GC-324 a 400 metros del cruce de Las Meleguinas 12:00 9,21
3,00 3,00 57,47 x Cruce dir. Lomo Espino - Santa Brígida GC-324 F/I 12:06 6,21
1,44 4,44 58,91 x Lomo Espino GC-151 F/I 12:09 4,77
1,56 6,00 60,47 META 12:13 3,21

    Kilómetros

TC 4
SANTA BRIGIDA

SECTOR:  5

del T.C. 4 al C.H. 4A 

0,25 6,25 60,72 CONTROL STOP (Junto al Torreón) 12:13 2,96
0,90 7,15 61,62 x GC-15 Carretera del Centro I 12:15 2,06
1,07 8,22 62,69 x Santa Brígida  (Recorrido Urbano) I 12:17 0,99
0,65 8,87 63,34 x Carretera de los Olivos F/D 12:19 0,34
0,26 9,13 63,60 x Complejo Municipal de Deportes I 12:19 0,08
0,08 9,21 63,68 C.H. - Reagrupamiento - Asistencia 12:20 0,00

REAGRUPAMIENTO - ZONA DE ASISTENCIA A

1ª ETAPA 2ª SECCIÓN
FIN DE LA 1ª SECCIÓN

Salida60 min 13:20
Entrada

12:20

LONGITUD (en km.) 10,57
PROMEDIO (en km/h.) 28,83
TIEMPO (en minutos) 22

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 13:20 10,57
0,17 0,17 0,17 x con GC-321 hacia Santa Brígida D 13:20 10,40
0,17 0,34 0,34 x con GC-320 hacia Santa Brígida F 13:20 10,23
0 66 1 00 1 00 GC 15 C t d l C t h i S M t D 13 22 9 57

1ª ETAPA - 2ª SECCIÓN
SECTOR:  6

de C.H. 4B a C.H. 5 

    Kilómetros

0,66 1,00 1,00 x GC-15 Carretera del Centro hacia San Mateo D 13:22 9,57
1,00 2,00 2,00 x GC-151 Carretera de Pino Santo F 13:24 8,57
3,53 5,53 5,53 x Madroñal F 13:31 5,04
2,31 7,84 7,84 x casco urbano San Mateo (gasolinera) F 13:36 2,73
0,62 8,46 8,46 x carretera de Valsequillo GC-41 I 13:37 2,11
1,90 10,36 10,36 x carretera de la Lechuza F/I 13:41 0,21
0,20 10,56 10,56 Rotonda F 13:41 0,01
0,01 10,57 10,57 CH La Lechucilla - Tenteniguada 13:42 2,10

INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS
LONGITUD (en km.) 21,40
PROMEDIO (en km/h.) 30,57
TIEMPO (en minutos) 42

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 10,63 T.C. LA LECHUCILLA 13:45 21,40
0,30 0,30 10,93 x La Lechuzilla F/I 13:45 21,10
4,70 5,00 15,63 META TENTENIGUADA (Mirador) 13:54 16,40
0,35 5,35 15,98 CONTROL STOP 13:55 16,05

SECTOR:  7 TC 5
LA LECHUCILLA - 
TENTENIGUADA

del T.C. 5  al  C.H. 6

    Kilómetros

0,35 5,70 16,33 Tenteniguada F 13:56 15,70
3,30 9,00 19,63 Las Vegas F 14:02 12,40
1,98 10,98 21,61 Valsequillo F/D 14:06 10,42
0,16 11,14 21,77 x STOP con carretera general D 14:06 10,26
0,16 11,30 21,93 x ¡¡ Ojo STOP situarse a la izq para Mercadillo - Valle San Roque I 14:07 10,10
0,17 11,47 22,10 x Calle Ciudad de Tacoronte I 14:07 9,93
0,48 11,95 22,58 x Palmeral de San Roque D 14:08 9,45
5,41 17,36 27,99 x Valle San Roque -iglesia- I 14:19 4,04
3,83 21,19 31,82 x Telde - Santa Brígida  (Cierre Carretera) I 14:26 0,21
0 21 21 40 32 03 CH Higuera Canaria (a 200 m Cierre carretera) 14:27 0 000,21 21,40 32,03 CH Higuera Canaria (a 200 m. Cierre carretera) 14:27 0,00

INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS
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XXVII RALLYE SANTA BRÍGIDA
18-19 de Marzo del 2011

ÓLONGITUD (en km.) 13,60
PROMEDIO (en km/h ) 30 22

SECTOR:  8 TC 6
HIGUERA CANARIAPROMEDIO (en km/h.) 30,22

TIEMPO (en minutos) 27
Kms.

Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.
0,00 0,00 32,13 T.C.: HIGUERA CANARIA (Km.10,4) 14:30 13,60
2,47 2,47 34,60 x La Gavia F 14:34 11,13
5,33 7,80 39,93 META (frente casa con rampa y otra a al izda.) 14:45 5,80
0,22 8,02 40,15 CONTROL STOP (frente a la casa nº 3) 14:45 5,58
0,06 8,08 40,21 Cierre crtra. x  La Atalaya / Campo de Golf F 14:46 5,52
2 52 10 60 42 73 x Sta Brígida - Las Palmas I 14:51 3 00

    Kilómetros

HIGUERA CANARIAdel T.C. 6  al  C.H. 7

2,52 10,60 42,73 x Sta. Brígida  Las Palmas I 14:51 3,00
1,90 12,50 44,63 x Santa Brígida  (Recorrido Urbano) F 14:54 1,10
1,00 13,50 45,63 x GC-151 Carretera de Pino Santo D 14:56 0,10
0,10 13,60 45,73 C.H. Los Silos 14:57 0,00

LONGITUD (en km.) 9,44
PROMEDIO (en km/h.) 28,32
TIEMPO (en minutos) 20

Kms.
P i l S t T t l ITINERARIO DE PASO Di H R

SECTOR:  9
INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS

TC 7
LOS SILOS

SANTA BRIGIDA
del T.C. 7 al C.H. 7A 

    Kilómetros
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 45,79 SALIDA - Los Silos 15:00 9,44
2,65 2,65 48,44 x Lomo Espino D 15:05 6,79
1,25 3,90 49,69 x para Pino Santo Bajo D 15:08 5,54
3,60 7,50 53,29 x Carretera La Angostura - Santa Brígida - GC-320 D 15:15 1,94
0,80 8,30 54,09 META - Santa Brígida 15:17 1,14
0,40 8,70 54,49 CONTROL STOP 15:18 0,74
0,40 9,10 54,89 x Carretera de los Olivos GC-321 I 15:19 0,34
0,20 9,30 55,09 x Complejo Municipal de Deportes I 15:19 0,14
0 14 9 44 55 23 C H Reagrupamiento - Asistencia 15:20 0 000,14 9,44 55,23 C.H. Reagrupamiento - Asistencia 15:20 0,00

LONGITUD (en km.) 10,57
PROMEDIO (en km/h.) 28,83
TIEMPO (en minutos) 22

Kms

60 min15:20 FIN DE LA 2ª SECCIÓN

SECTOR:  10

de C.H. 7B a C.H. 8 

Kilómetros

1ª ETAPA - 3ª SECCIÓN

Salida
16:20

Entrada REAGRUPAMIENTO - ASISTENCIA B

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA Zona de Asistencia Campo de Fútbol 16:20 10,57
0,17 0,17 0,17 x con GC-321 hacia Santa Brígida D 16:20 10,40
0,17 0,34 0,34 x con GC-320 hacia Santa Brígida F 16:20 10,23
0,66 1,00 1,00 x GC-15 Carretera del Centro hacia San Mateo D 16:22 9,57
1,00 2,00 2,00 x GC-151 Carretera de Pino Santo F 16:24 8,57
3,53 5,53 5,53 x Madroñal F 16:31 5,04
2,31 7,84 7,84 x casco urbano San Mateo (gasolinera) F 16:36 2,73
0,62 8,46 8,46 x carretera de Valsequillo GC-41 I 16:37 2,11

    Kilómetros

1,90 10,36 10,36 x carretera de la LECHUCILLA F/I 16:41 0,21
0,20 10,56 10,56 Rotonda F 16:41 0,01
0,01 10,57 10,57 CH La Lechucilla - Tenteniguada 16:42 0,00

INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS
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XXVII RALLYE SANTA BRÍGIDA
18-19 de Marzo del 2011

ÓLONGITUD (en km.) 21,40
PROMEDIO (en km/h ) 30 57

SECTOR:  11 TC 8
LA LECHUCILLAPROMEDIO (en km/h.) 30,57

TIEMPO (en minutos) 42
Kms.

Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.
0,00 0,00 10,63 T.C. LA LECHUCILLA 16:45 21,40
0,30 0,30 10,93 x La Lechuzilla F/I 16:45 21,10
4,70 5,00 15,63 META TENTENIGUADA (Mirador) 16:54 16,40
0,35 5,35 15,98 CONTROL STOP 16:55 16,05
0,35 5,70 16,33 Tenteniguada F 16:56 15,70
3 30 9 00 19 63 Las Vegas F 17:02 12 40

LA LECHUCILLA - 
TENTENIGUADA

del T.C. 8  al  C.H. 9

    Kilómetros

3,30 9,00 19,63 Las Vegas F 17:02 12,40
1,98 10,98 21,61 Valsequillo F/D 17:06 10,42
0,16 11,14 21,77 x STOP con carretera general D 17:06 10,26
0,16 11,30 21,93 x ¡¡ Ojo STOP situarse a la izq para Mercadillo - Valle San Roque I 17:07 10,10
0,17 11,47 22,10 x Calle Ciudad de Tacoronte I 17:07 9,93
0,48 11,95 22,58 x Palmeral de San Roque D 17:08 9,45
5,41 17,36 27,99 x Valle San Roque -iglesia- I 17:19 4,04
3,83 21,19 31,82 x Telde - Santa Brígida  (Cierre Carretera) I 17:26 0,21
0,21 21,40 32,03 CH Higuera Canaria (a 200 m. Cierre carretera) 17:27 0,00

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 3 MINUTOS
LONGITUD (en km.) 13,60
PROMEDIO (en km/h.) 30,22
TIEMPO (en minutos) 27

Kms.
Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.

0,00 0,00 32,13 T.C.: HIGUERA CANARIA (Km.10,4) 17:30 13,60
2,47 2,47 34,60 x La Gavia F 17:34 11,13
5,33 7,80 39,93 META (frente casa con rampa y otra a al izda.) 17:45 5,80
0 22 8 02 40 15 CONTROL STOP (frente a la casa nº 3) 17:45 5 58

    Kilómetros

TC 9
HIGUERA CANARIAdel T.C. 9  al  C.H. 10

INTERVALO  PARQUE CERRADO   3 MINUTOS
SECTOR:  12

0,22 8,02 40,15 CONTROL STOP (frente a la casa n  3) 17:45 5,58
0,06 8,08 40,21 Cierre crtra. x  La Atalaya / Campo de Golf F 17:46 5,52
2,52 10,60 42,73 x Sta. Brígida - Las Palmas I 17:51 3,00
1,90 12,50 44,63 x Santa Brígida  (Recorrido Urbano) F 17:54 1,10
1,00 13,50 45,63 x GC-151 Carretera de Pino Santo D 17:56 0,10
0,10 13,60 45,73 C.H. Los Silos 17:57 0,00

LONGITUD (en km.) 9,44
PROMEDIO (en km/h.) 28,32
TIEMPO ( i t ) 20

INTERVALO - PARQUE CERRADO  - 3 MINUTOS
SECTOR:  13 TC 10

LOS SILOSdel T.C. 10 al C.H. 10A TIEMPO (en minutos) 20
Kms.

Parcial Sector Total ITINERARIO DE PASO Direc Hora Regres.
0,00 0,00 45,79 SALIDA - Los Silos 18:00 9,44
2,65 2,65 48,44 x Lomo Espino D 18:05 6,79
1,25 3,90 49,69 x para Pino Santo Bajo D 18:08 5,54
3,60 7,50 53,29 x Carretera La Angostura - Santa Brígida - GC-320 D 18:15 1,94
0,80 8,30 54,09 META - Santa Brígida 18:17 1,14
0,40 8,70 54,49 CONTROL STOP 18:18 0,74
0 40 9 10 54 89 x Carretera de los Olivos GC 321 I 18:19 0 34

SANTA BRIGIDA
    Kilómetros

del T.C. 10 al C.H. 10A 

0,40 9,10 54,89 x Carretera de los Olivos GC-321 I 18:19 0,34
0,20 9,30 55,09 x Complejo Municipal de Deportes I 18:19 0,14
0,14 9,44 55,23 C.H. Reagrupamiento - Asistencia 18:20 0,00

18:30 HORAS
Zona de Asistencia D

Entrada SECTOR: 14 del C.H. 10A al C.H. 9B 10 min Salida
18:20 18:30

FIN XXVII RALLYE SANTA BRÍGIDA
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